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Szigettábor - 2024. október 12-14 

Veszély Mogyoród Várban: Salamon vagy Géza: Ki az igazi Király?? 

                  A Bostoni cserkészek levelet kaptak Salamon királytól hogy segítsenek neki, hogy övé maradjon a 

Magyar királyság. A cserkészek szívesen vállaltak segíteni, és útra keltek Mogyoród Várba ahol Salamon király 

személyesen befogadta őket. A cserkészek táborhelyet vertek és Olland Andrea segítségével egy jó ebéd várta 

ezt a hadsereget… de várjál, ki érkezett, Géza és László, Salamon unokatestvérei. Ők el akarják venni a Magyar 

Királyságot Salamontól, de a cserkészek nem fogják ezt engedni. 

                                   Egy jó ebéd után, a cserkészek sisakot készítettek, hogy komolyabb katonák legyenek, de pont 

ezután Salamon király vérszerződést akart kötni a cserkészekkel, és vissza akart menni a régi pogány hitbe. A 

cserkészek nem akarták ezt csinálni, ezért Salamon az egyik cserkész vezetőt ellopta, de szerencsére elszökött a 

cserkészvezető. Ez után a cserkészek bevallották hogy Gézának és Lászlónak fognak segíteni. Sajnos, a cserkészek 

tudták hogy egyedül nem lesznek elég erősek, ezért útra keltek más országoktól segítséget kérni. Szerencsére, 

Morávia küldött segítséget, és az egyház vezetője VII. Gergely Pápa is támogatta a cserkészeket.  

                  Miközben a cserkészek segítséget kértek más országoktól, egy kun az egyik cserkész vezetőt ellopta. 

Tudtuk hogy ez a kun nép nagy vívó nép, ezért a cserkészek vívást tanultak és egy gyors vívás bajnokság után, 

tudtuk hogy csak egy cserkész tudja ezt a kunt legyőzni, Balázs. Balázs bátorsággal és nagy tehetséggel legyőzte a 

kunt aki ellopta a vezetőt, és visszaszereztük. 

                                   Egy ilyen kemény nap után a cserkészek egy jó Gulyás levest ettek, és egy tábortüzet raktak. A 

tábortűz alatt megbeszélték hogy lehetne legjobban legyőzni Salamon királyt és megszerezni a királyságot. A nagy 

döntés az volt, hogy számokkal fogják megszerezni a királyságot. A cserkészek ezzel a döntéssel elmentek aludni, 

miközben este csoportokban fent maradtak és védték Mogyoród várat, hátha Salamon megtámadja őket este. 

                                   Vasárnap korán keltek a cserkészek, és maguknak egy jó tojás rántottát főztek a komoly harcuk 

előtt. Egy sikeres reggeli után, a László nyilazással várta a cserkészeket. Ezzel a továbbképzéssel csak erősebbek 

lettek a cserkész katonák. Ez után harcba mentek Salamon ellen. Sajnos egy pár cserkész megsérült, de az nem 

állította le őket. Salamon seregét nehezen de sikeresen legyőzték, de sajnos Salamon elfutott a koronázási 

jelvényekkel (Szent Korona, Országalma, királyi jogar, koronázási palást).   

                  A cserkészek, győzelmük után, egy jó ebédet ettek, és egy koronázás is volt. Gézát megkoronázták, 

sajnos nem a szent koronával, de ő a Magyar király, és ez a fontos… Géza és László megbeszélték hogy még a 

cserkészeknek kell egy kis továbbképzés ha ezt a Salamont végül le akarják verni, ezért úgy döntöttek hogy csak 

télen fognak mégegyszer Salamonra támadni, egy északibb és havas helyen.  

Jó Munkát,  

Gyurcsán Krisztián, Táborparancsnok
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Mit meséljünk október 23-án? 

A csuvas mese forrása: Bajzáth Mária(vál.) (2017): Mi a legerősebb a világon? 400 találós kérdés és 
talányos mesék a világ minden tájáról. Kolibri Kiadó, Bp. pp. 78-81.

Mindig ugyanazt. Hogy amióta világ a világ, minden időben élnek bátor, erős, igaz emberek, akik mernek-tesznek a 
szabadságért, hisznek abban, ami a legerősebb a világon… 

MI A LEGERŐSEBB A VILÁGON? 
Egyszer egy cár meg akarta tudni, mi a legerősebb a világon. Aki megmondja, annak fele birodalmát ígérte. A cár 
szavait kihirdették. Kilenc ember gyűlt össze nála: egy molnár, egy ember, akinek a háza leégett, egy halász, egy 
kovács, egy hadvezér, egy legény, egy kereskedő, egy közvetítő, és egy kopasz. Az uralkodó mindegyiknek feltette 
a kérdést: 
– Mi a legerősebb a világon? Igazat szóljatok! 
A molnár azt mondta: 
– A szél mindennél erősebb, a malomköveket is ő forgatja. Ha a szél nekibőszül, a szélmalom szárnyait is összetöri. 
Az az ember, akinek a háza leégett vitába szállt a molnárral: 
– A szél hamar elfárad és leül. Ha a malom szárnyai összetörnek, nem nagy kár, ki lehet javítani. De a tűznél nincs 
erősebb. Nekem az egész házamat minden vagyonommal együtt elégette, csak port és hamut hagyott maga után. 
A halásznak nem volt kedvére ez a beszéd. Ő azt mondta: 
– A tűz, ha leégett megszűnik. A tűznél erősebb a víz. Láttátok-e tavasszal, hogyan árad a víz, hogy még a malom 
zsilipjét is átszakítja, sőt még a tóból is kitört? A víz a legerősebb. 
A halásszal vitába szállt a kovács: 
- A víz csak tavasszal erős. A nyári forróságban kiszárad télen pedig megfagy. A vas mindennél erősebb. A vasbalta 
elvágja a tölgyet az acélszerszám tüzet csihol, a vaskard az urak fejét is levágja. 
A hadvezér erre felugrott: 
– De hiszen a vas megrozsdásodik…Senki sincs erősebb a vitéz katonánál. Az én katonáim az ellenséges 
seregeknek is ellenállnak. ha nincsenek az én katonáim, akkor ki védi meg az országot? A katona a világon a 
legerősebb. 
A legény nagyot nevetett, úgy mondta: 
– Akármilyen erős is legyen a katona, a szép leány csak magához édesgeti. A szép leány egyedül a nézésével egy 
egész regiment katonát bolondít meg, egyetlen pillantásával még a cárt is megszédíti. 
A kereskedő elhúzta a száját: 
– A szép lányt pénzzel meg lehet szerezni. Ha pénze van, a bolond az urat is megelőzi, pénz nélkül az úr is 
megbolondul. Pénzért a pap, akár kétszer is összead. pénzzel minden ajtó zárját ki lehet nyitni, a rabló is bejut a 
paradicsomba. Pénz nélkül a cár sem uralkodhat. A pénz a legerősebb. 
A közvetítő ellentmondott a kereskedőnek: 
– Igaz, hogy szinte mindent meg lehet kapni pénzzel, de ha nincs pénz, akkor azt meg kell szerezni, még pedig sima 
nyelvvel. A simanyelvű elcsábítja a harcost, de még a szép leányt is. Sima beszédével egyik kereskedő becsapja a 
másikat, a talpnyalók jónak mutatják a hatalmasokat, a hatalmasok leigázzák a népet. A sima nyelv beszéde tarja 
fenn a birodalmakat. Semmi sincs erősebb a sima nyelvnél. 
A kopasz nem szólt egy szót sem. A cár tőle is megkérdezte: 
– Te kinek adsz igazat? Miért hallgatsz, tán nem tudod mi a legerősebb a világon? 
– Szerintem mindennél erősebb az igaz szó. Az igaz szó metszőbb a szélnél, forróbb a tűznél, a tavaszi víznél 
jobban kiárad, mindenen áttör. Az okos szó élesebb a vasnál, erőt ad a harcosoknak, a gyengéket megerősíti, a 
szép lányokat megokosítja. A kereskedők minden hasznukat odaadják, hogy az igaz szót megsemmisítsék. Ha az 
igaz szó leleplezi a hazug hazugságait, ki fog hinni a közvetítő szavainak? Az igaz szó nem rozsdásodik, vízben el 
nem süllyed, föld el nem takarja, évszázadok el nem avítják. Igaz szó nélkül a nép széthullik. Cár, ha a te szavad igaz, 
akkor teljesedik az ígéreted, és a fele birodalmad nekem adod. 
A cár nyelve még a közvetítőnél is simább és hazugabb volt, semmit sem adott a kopasznak, sőt tömlöcbe vetette. 
De a szegény nép, meghallotta a kopasz válaszát, az igaz szóra hallgatott. A hazug cár országát elfoglalták, a cárt 
pedig egy messzi tenger szigetére száműzték. Jegyezzétek meg: semmi sincs erősebb az igaz szónál.
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Mi a Cserkola ?

 
A Cserkola egy szülői beszélgetőcsoport. Azzal a céllal, hogy összehozza a Boskolás és cserkészetre járó 
gyerekek szüleit egy asztal köré, ahol családról, nevelésről, értékeinkről beszélgetünk. A név egyszerűen a 
CSERkészet és BosKOLA összevonásából származik. Jól hangzik, szívesen mondjuk: ’megyek Cserkolába’ 

Miért van erre szükség? 

A COVID után új, friss lendületet kapnak közösségeink, jó látni, ahogy az új helyünkön nagyszerűen működnek 
az iskolai osztályok, a cserkész őrsök, megújult a könyvtár és pezseg az élet a Boskola Kávéházban. A Cserkola 
ehhez, a bostoni közösséget összetartó, építő szövedékhez ad egy újabb szálat, ezúttal a gyermekeiket 
szombatonként idehozó szülőket célozva meg.  

Olyan dolgokat igyekszünk előhozni, amiről talán egymás közötti kis beszélgetésekben ritkábban esik szó: 
családjaink belső értékeiről, nevelési ötletek kicseréléséről. Eltanuljuk egymástól, ami jónak tűnik. Erre részben 
azért van szükség, mert nagyon sokan első generációsként, szüleink, otthoni barátaink támogatását magunk 
mögött hagyva élünk új választott országunkban. Emiatt nehezebb válaszokat találnunk családot illető 
kérdéseinkre. De a nagyon gyorsan változó ideálok miatt is érdekes hallani, hogy ki hogyan oldja meg a ma 
kihívásait. Talán olyan kérdésekkel, látószögekkel is szembesülünk így, amikre nem gondoltunk eddig. Talán 
szándékosabban (intencionalitás) tudunk ezekről eltűnődni, s a felhozott kérdésekre válaszokat találni, végső 
soron építeni családjainkat, s ezzel a bostoni közösséget is. 

Mik a témák? 

Egy hosszú témasorozatot raktunk össze 2o24 nyarán, ebből a menüből válogatunk. A lista itt látható: https://
drive.google.com/file/d/1ACVgymLgA0DE3T9fnkUC4rV-HbEEyh4_/view?usp=sharing                  
Új ötletek is jöhetnek! Amiről a közösség szeretne beszélni, fel lehet hozni, hisz ez egy nyitott csoport.  

Mi a beszélgetések formátuma és hol jöttök össze? 

’Húzz egy széket, hozz egy teát, mesélj vagy hallgasd’. Körülbelül havonta egyszer jövünk össze, a Boskola ideje 
alatt és annak helyszínén, a First Church Unitarian belmont-i templom első emeletén, 1o.3oAM és 12 között. 
Körülrakunk egy jó nagy asztalt székekkel, élvezzük a Boskola Kávéház finomságait, zümmögünk kicsit egymás 
között, s amikor elegen vagyunk egy rövid felvezetővel elindul a téma. Minimálisan vezetett, csak ott lendítünk 
rajta, ahol kell, hogy minél elgondolkodtatóbb legyen, s kicsit mélyebbre menjenek kimondott gondolataink az 
átlagosnál. Ez nem előadás, hanem párbeszéd a szomszédoddal és a csoporttal. Nincs tananyag, de a legvégén 
néhány elhangzott ötletet megismétlünk, talán ebből tudunk hazavinni valami újat magunknak, családjainknak.  A 
közelgő témát és dátumot a Boskola listán hirdetjük meg. 

Utolsó kérdés… mit kell még tudnunk a Cserkoláról? 

A Cserkola egy laza kezdeményezés. Formátuma, témái igazíthatóak a hallgatóság igényeihez. Akkor jó, ha 
megszólít minket, megállít, reflexióra késztet, talán kicsit alakítunk családjainkon, gazdagodunk vele. Ezért is 
keresünk fiatal szerkesztőtársakat is, akik a ma minket legjobban foglalkoztató témákat felvetik. Ha van kedved 
többet tudni, esetleg beszállni a szervezésbe, keresd Fogarasi Mikit, mikifogi@yahoo.com 

https://drive.google.com/file/d/1ACVgymLgA0DE3T9fnkUC4rV-HbEEyh4_/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ACVgymLgA0DE3T9fnkUC4rV-HbEEyh4_/view?usp=sharing
mailto:mikifogi@yahoo.com
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November 13 -  Magyar Nyelv Napja

Forrás: https://www.sutori.com/en/story/a-magyar-nyelv-eredete-es-tipusa--fjkJHHFvqdUcXnagkc81dAv5

Nyelvünk története 

Az emberi beszéd a kutatók szerint közel 30000 évvel ezelőtt kezdődött. 
Ma világszerte mintegy 5000 nyelvet beszélnek. 

A magyar nyelv előélete kutatók szerint 
mintegy 10000 évvel ezelőtt kezdődött, 
nye lvünk rokoni kapcsolata i t az 
összehasonlító nyelvtudomány az uráli 
alapnyelvből eredezteti. 
A magyar nyelv a finnugor nyelvcsalád 
obi-ugor ágához tartozik, legközelebbi 
nyelvrokonaink, a manysik és a hantik 
(más nevükön vogulok és osztjákok) az 
Urál hegység és az Ob folyó vidékén 
élnek. Távoli nyelvrokonaink még a 
finnek, akik a Skandináv-félsziget középső 
részén é lnek , mintegy ötmi l l iós 
lélekszámban.   
 
 

A finnugor nyelvrokonságot elsőként 1740-ben a Norvégiában kutató Sajnovics János bizonyította be.   
A magyar nyelv szókészletének jelentős része tartozik ma is a finnugor alapnyelvi szókincshez. 
A névmások (én, te ő, mi, ti, ki? mi? stb.), az egyszerű számnevek (egy, kettő, három, hét, húsz stb.), a testrészek 
elnevezései ( fej, szem, fog stb.), a rokonságot kifejező szavaink (atya, anya, fiú), természeti jelenségek és tárgyak 
(ég, világ, tél stb.) és még számos kifejezés a magyar nyelv finnugor rokonságának elemi bizonyítékai. 
A nyelv ugyanakkor története során folyamatosan változik. A magyarság története során számos idegen néppel, 
sok külső hatással találkozott. A kelet-európai pusztákon vándorló magyarok sokat tanultak a környező török 
népektől. 
Erre vallanak a honfoglalás előtti török jövevényszavaink: bor, borsó, dara, gyümölcs, sarló, eke, sátor, kapu, 
kecske, disznó. 
A honfoglalás után a Kárpát-medencében élő szlávoktól tanultuk meg az állami élettel, a keresztény vallással 
kapcsolatos szavakat: király, ispán, megye, tiszt, pénz. A letelepedett magyarság nyugati szomszédjaitól, a 
németektől is vett át szavakat, ezek elsősorban a városi élettel, mesterségekkel kapcsolatosak: erkély, torony, 
márvány, cukor, pék, cégér. A török megszállás idején aztán újabb török jövevényszavak kerültek a magyar nyelv 
szókincsébe. Ilyenek többek között a korbács, a dolmány, a papucs, a pite, a kávé. A tudomány és az iskolai 
nevelés valamint a vallás szoros kapcsolatban volt a latin nyelvvel, így innen is számos szót átvett a magyar nyelv. 
így a következőket: kántor, professzor, kolostor, diktál, tábla, kréta. A latin nyelv ugyanakkor az államigazgatás 
nyelve is volt, így kerültek a magyar nyelvbe az uzsora, a juss, az infláció stb. szavak. 

Befogadó nyelv a miénk, hamar beépítjük, magyarosítjuk az idegen kifejezéseket. 
Ehhez képest nem túl nagy azoknak a szavaknak a száma, amelyeket mi adtunk a világnak. Íme, ezek közül a 
legismertebbek. A kocsi szó került be talán a legtöbb idegen nyelvbe a magyar szavak közül. A kocsi a Komárom 
megyei Kocs községről kapta a nevét. Ebből származik a szlovák koc, a lengyel kocz, a román cocie, a holland 
koetsier, a svéd kusk, a spanyol coche, a német Kutsche, az angol coach, a francia coche, és az olasz cocchio. Az 
angol nyelvben a golyóstollat birónak is nevezik a feltalálójáról, Bíró László Józsefről. Az ötvenes években 
gyakoribb volt a szó használata, manapság ritka.

https://www.sutori.com/en/story/a-magyar-nyelv-eredete-es-tipusa--fjkJHHFvqdUcXnagkc81dAv5








Kedves boskolások és cserkészek! 

Az őszi hónapok eseményeit áttekintve, azok emlékét megőrizve, 
máris készülhetünk a közelgő ünnepi programokra. Alul ízelítőt 
kaphattok a következő hónapok tervezett eseményeiről.  
Írjátok be a naptárba ezeket az időpontokat, s ne  
felejtsétek el a részletekért az alábbi oldalon szétnézni! 

A https://www.newenglandhungarians.org/boskola és a 
https://www.newenglandhungarians.org/bostoni-cserkeszet 
oldalakon naprakész információkhoz juthattok. 
 
Kövessétek ezeket az oldalakat rendszeresen, s 
tájékozódjatok onnan előre az itt meghirdetett 
közelgő programok részleteiről! 

Jó táborozást, jó munkát! 
   

Közeledő események és táborok

KÖZELGŐ PROGRAMOK - IDŐPONTOK  

• December 7 - Cserkola, Mikulás, Karácsonyi vásár- 
Belmont, MA 

• December 21 - Karácsonyi ünnepség- Belmont, MA 

• Január 18 - Cserkola - Belmont, MA 
  

• Január 25 - Kiscserkész kirándulás - TBA 

• Február 1 - Farsang - Belmont MA 

• Február 8 -  Téli Tábor - TBA 

• Március 1  -  Szavalóverseny - Belmont, MA 
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2024/2025  

2024
Szeptember 7
Szeptember 21
Október 5
Október 19 
November  2
November 16         
December 7
December 21 
 
2025
Január 4
Január  18
Február 1
Február 15
Március 1  
Március 15
Március 22 *változás a kéthetes ciklusban
Április 5   
Április 26  
Május 3 
Május 17
Június 7

 
ŐSZI SZÜLINAPOK:

 
SZEPTEMBER ANGYAL ÁDÁM, DENECKE-
SPAKOVSZKY SIMON, EDWARDS ANTON , 
EDWARDS ZELMA,  GÁCS ELIZABETH, HÉJA 
HANNA, HÉJA SAMU,  HILTZ ZANE,  INNES-GARA 
IAN, INNES-GARA ATTILA, IANTOSCA BRAYDEN, 
OLLAND SOPHIE,  
OKTÓBER: BEKIROV ATILA , DOBOS-KIMBALL 
ÁDÁM , GÁCS MARGARET , HUSZÁR HANNA , 
RÁCZ-KOZUMA EMMA , SZABÓ VIOLA   
NOVEMBER: EDWARDS FELIX, HUSZÁR
SÁMUEL, MCPHERSON YANKA, SZIKLÁSSY 
BOTOND

REMÉLJÜK, JÓL TELT A  SZÜLINAPOTOK

https://www.newenglandhungarians.org/boskola
https://www.newenglandhungarians.org/bostoni-cserkeszet

